
UCHWAŁA NR CIX/811/2024 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana R.K. z 30 listopada 2023 roku na działalność Wójta 

Gminy Kosakowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy                        

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. 

zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo, po rozpatrzeniu skargi Pana R.K. z dnia 22 lutego 

2024 roku na działalność Wójta Gminy Kosakowo 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana R.K. na działalność Wójta Gminy 

Kosakowo z dnia 30 listopada 2023 roku o sygn. 13 196/2023 z przyczyn wskazanych                        

w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CIX/811/2024 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

W związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji badała skargę Pana R. K. na działalność Wójta Gminy Kosakowo. 

Pismo Pana R.K. o sygn 13 196/2023  wpłynęło do Urzędu Gminy Kosakowo w dniu 30 listopada 

2023 r. i zostało zarejestrowane w jako skarga Nr 132/2023. 

Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywali powyższą skargę w dniu: 13 grudnia 

2023 roku, 28 lutego 2024 roku oraz 12 marca 2024 roku. 

Na pierwszym posiedzeniu zapoznano  się z pismem oraz ustalono zarzuty dotyczące kwestii 

unormowania prawnego terenu gminnego przy ul. Koralowej zarządzanego przez Referat 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, a dzierżawionego przez Ochotniczą Straż Pożarną                

w Kosakowie oraz  własności  uszkodzonego  szlabanu. 

O wyjaśnienie powyższych zarzutów komisja zwróciła się do Wójta Gminy Kosakowo o ich 

wyjaśnienie. 

W odpowiedzi otrzymano pismo GGN.680.57.2023.AG z 16 lutego 2024 roku zawierające  

stanowisko Wójta Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji dniu 28 lutego 2024 r. po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

Wójta Gminy Kosakowo oraz informacjami uzyskanymi od Kierownik Referatu  Geodezji 

Nieruchomości    wystąpiła z wnioskiem o  przedłożenie Umowy dzierżawy gruntu gminnego 

przy ul. Koralowej od strony Zatoki Puckiej w Rewie  zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Kosakowo a Ochotniczą Strażą  Pożarną. 

W odpowiedzi Komisja  otrzymała wraz z pismem przewodnim GGN-BŁ.7210-45/10 

przedłożenie Umowy dzierżawy gruntu gminnego przy ul. Koralowej od strony Zatoki Puckiej               

w Rewie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Kosakowo a Ochotniczą Strażą Pożarną                                  

oraz wyjaśnienie kwestii własności uszkodzonego szlabanu przy ul. Koralowej w Rewie                         

i pokrycia kosztów jego naprawy. 

Na podstawie przedłożonej Umowy Użyczenia zawartej w dniu 16 maja 2022 r. Wójt Gminy 

użyczył oddając do bezpłatnego używania Prezesowi Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej                        

w Kosakowie nieruchomości gruntowe działek nr 230/6, 446,145/74 i 35/17 z przeznaczeniem                        

na prowadzenie miejsc postojowych w okresie od 1 czerwca 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Następnie 12 lipca 2022 r. podpisany został Aneks Nr 1 w którym użyczający wydłużył okres 

użyczenia od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2025 roku. 

W kwestii uszkodzonego szlabanu wyjaśniono, iż stanowi on własność gminy Kosakowo                        

i umową z  16 maja 2022 roku został przekazany na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w celu 

jego obsługi. Z uwagi na dużą częstotliwość uszkodzeń w okresie jego użytkowania , w miesiącu 

lutym 2024 roku podjęta została decyzja o jego demontażu. 

Członkowie komisji po zapoznaniu się z w/w dokumentami oraz podjętej w tym zakresie dyskusji 

uznali skargę za bezzasadną. 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


